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KÖRKÉP 

Útfejlesztés 
ALGYŐ. 110 millió forintot 
nyert útfejlesztésre az önkor-
mányzat a Dél-alföldi Operatív 
Program pályázatán. A pénz-
ből felújítják a Búvár utcát, a 
Bartók Béla utca és a Téglás 
utca közötti szakaszt. A taka-
rékszövetkezet előtt várakozó-
helyeket alakítanak ki, javítva 
a faluház, az egészségház, a 
posta megközelíthetőségét. Új 
út is épül a külterületen, a Prí-
magáz-telephely környékén, 
így terelik el a Téglás utcáról a 
gázpalackot szállító autókat. 

Nyelvi tábor 
KÜBEKHÁZA. Hazai és külföl-
di tanárok részvételével angol 
nyelvi tábor kezdődött a tele-
pülésen. A 30-40 résztvevő 
gyermek játékos formában is-
merheti meg a nyelvet, sport-
programokon vehet részt, és 
elmélyülhet érdekes bibliai 
történetekben is. 

Fotóalbum a sokadalomról 

MÓRAHALOM. Digitális fotó-
album készült a VI. Homokháti 
Sokadalomról, amely tartal-
mazza a fesztivál összes nap-
jának programjain készített 
életképeket. A település saját 
„családi fotóalbumát" a város 
honlapján tették közzé napi 
bontásban, ahol bárki megte-
kintheti, és le is töltheti a szá-
mára kedves képeket. 

Könnyűzenei tábor 
SÁNDORFALVA. Hangverseny-
nyel zárul ma a harmadik 
könnyűzenei tábor a Zene Há-
zában. A rendezvényen a ze-
nekedvelő diákok egyebek kö-
zött a rocktörténet meghatá-
rozó gitárosairól hallhattak 
előadást, és országosan is-
mert zenészek kalauzolták 
őket a muzsika világába. 

Doktoravató, fogadóóra 
SZEGED. Doktoravató ünnep-
séget szervez a Szegedi Tudo-
mányegyetem Állam- és Jogtu-
dományi Kara holnap 10 és 13 
órakor a Szegedi Nemzeti 
Színházban. Az ünnepélyes ta-
nácsülésen 239 hallgatót fo-
gadnak doktorrá. 
- A Szegedi Rendőrkapitány-
ságon a távollévő kapitány-
ságvezetőt helyettesítő Lázár 
Szvetozár rendőr alezredes, 
bűnügyi osztályvezető hétfőn 
13 és 15 óra között lakossági 
fogadóórát tart. 

Biciklitúra 
ÜLLÉS. A Tesz-Vesz Közhasz-
nú Egyesület ma 18 órától bi-
ciklitúrát szervez, amelyre ki-
csiket és nagyokat egyaránt 
vár. Indulás a Déryné Kulturá-
lis Központ elől. A túra után 
kemencében sült pizzát és hű-
sítő limonádét szolgálnak fel. 

Ú) könyvtár 
ZÁKÁNYSZÉK. Az Új Magyar-
ország Fejlesztési Terv Dél-al-
földi Operatív Programjában 
49 millió forintos támogatást 
nyert a település a művelődé-
si ház és könyvtár szolgálta-
tásbővítésére. A projekt má-
jusban kezdődött, új könyvtá-
rat alakítanak ki, megvalósul 
áz intézmény akadálymentesí-
tése és fűtéskorszerűsítése is. 

KÉT MERCEDEST ELT TUL A MA IS MUKÖDO TRABANT 

45 éves Bugyi Antal 
fehér papírjaguárja 
Negyvenöt esztendeje rója 
az utakat nap mint nap Bugyi 
Antal Trabantja. A kiskocsi 300 
ezer kilométert futott, és a ko-
pó alkatrészeken kívül nem na-
gyon kellett hozzányúlni. A kis 
kocsi ma is szinte eredeti álla-
potban van. 

szolgál - mutatta az utcán álló 
klasszikus színű, még 6 voltos 
aksival működő kisautót. Meg-
csodálhattuk a Trabi még ere-
deti belső terét, ahol az idő 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
KOROM ANDRÁS 

Hétköznapi, mégis különleges 
járművet, egy 1964 októberé-
ben forgalomba helyezett 
601-es Trabantot használ ma 
is nap mint nap a vásárhelyi 
Bugyi Antal (74). A papírjagu-
ár nem véletlen működőké-
pes, hiszen tulajdonosa első-
ként gépjárműjavító mesteri 
oklevelet szerzett, majd esz-
tergályos* és lakatosmesteri 
vizsgát is tett. 

Bugyi Antal az autószere-
lést Szegeden sajátította el. 
Katonaság után ott is dolgo-
zott, majd miután családos 
emberként nem kapott lakást, 
1961-ben átköltözött Vásár-
helyre, ahol 1966-ban nyitotta 
maszek műhelyét. 

- Nálam javíttatta Trabant-
ját a Görbe utcai lelkész, és az 
autóra egyszer rádőlt egy fa. A 
lelkész azt mondta: akár el is 
adja az autót, én meg vevő vol-
tam rá. 1974 óta így engem 

„Minden eredeti még 
benne, kivéve persze 
az akkumulátort és 
a fogyó-kopó 
alkatrészeket." 
Bugyi Antal 

Trabi volt az egyetlen autója, 
hiszen vezetett már Opel Com-
modore-t is, első Mercedesét 
pedig a Trabi előtt egy évvel 
vásárolta. Mondta: abban a 
korban az autósok annyival 
hajtottak a külterületen, 
amennyivel csak tudtak, de 
persze forgalom sem volt. Se 
az Opele, se a Mercedese nem 
érte meg azt a szép kort, mint a 
Trabi, amelynek motorja, le-
gyen bármilyen az idő, még 
ma is egy pöccre indul. 

- Ez a szaladgálós kocsink, 
azaz napi használatban van. 
Ha valamilyen nagyobb cso-
magot kell szállítanunk, ak-
kor vesszük elő a két Zsigu-
link közül az egyiket - vála-
szolta a Trabi hátrányait firta-
tó kérdésünkre. Más ugyanis 
nem jutott az eszébe. 

múlását csak az ülések porrá 
foszlott kárpitja mutatta, be-
kukkantottunk a csomagtartó-
ba és a motorházba. - Minden 
eredeti még benne, kivéve per-
sze az akkumulátort, és a fo-
gyó-kopó alkatrészeket. Illetve 
a főtengelyt, mert azt már két-
szer is cserélnem kellett - árul-
ta el a mester. Azon azonban 
még nem gondolkodott, hogy 
old timerré minősíttesse jár-
művét. Bugyi Antalnak nem a 

Önjáró motorcsónak, 
lánctalpas traktor 
Bugyi Antal édesapja a maros-
lelei uradalom gépésze volt, 
fiát már kisgyerekkorában ér-
dekelték a gépek. Annyira, 
hogy fabrikált magának egy 
óraszerkezet által hajtott önjá-
ró motorcsónakot, illetve egy 
lánctalpas kistraktort, a régi 
szobai lámpa láncának fel-
használásával. 

Erős ma az UV-B sugárzás 
CSONGRÁD MEGYE. Nagyon 
erős, 7,8-as UV-B sugárzás vár-
ható ma az országban - tájékoz-
tatott az Országos Meteorológiai 
Szolgálat. A térképen látható: a 
megyében is nagyon erős, nagy-
jából 7-es sugárzás várható. 
Normál bőrtípusú embernél 
már 15 perc napon tartózkodás 
esetén bőrpír keletkezhet. A me-
teorológiai szolgálat felhívja a 
szabadban tartózkodók figyel-
mét, hogy fokozottan ügyelje-
nek a napsugárzás okozta le-
égés elleni védelemre. 11 és 
15 óra között lehetőleg kerüljék 
a napozást, és később is hasz-
náljanak fényvédőkrémet. To-
vábbi információ: www.met.hu, 
www.napsugarzas.hu. 

JUBILEUMI KÖTET EMLEKEZIK A KITÜNTETETTEKRE 

Szegedért Alapítvány: 
húsz év, nyolcvan díjazott 
Szőkefalvi-Nagy Erzsébet 
könyvtáros mutatja be szom-
bat délelőtt 11 órakor a Dé-
mász Zrt. székházának aulájá-
ban a húszéves Szegedért Ala-
pítvány A Tisza ezüstszalagján 
című jubileumi kötetét. 

SZEGED 
PAPÓS TAMÁS 

Tandi Lajos szerkesztésében 
jubileumi kötet készült a hu-
szadik születésnapját ünneplő 
Szegedért Alapítványról. A 
reprezentatív album megemlé-
kezik a nonprofit szervezet ed-
digi 80 díjazottjáról - a fődíjat 

olyan jeles szegedi személyisé-
gek kapták meg, mint például 
Gregor József operaénekes és 
Lékó Péter sakknagymester. Az 
alapítvány megalakulása óta 
minden évben kitüntetésekkel 
és pályázati támogatásokkal 
segítette Szeged kultúráját, tu-
dományát, közéletét - eddig 
közel 150 millió forintot fordí-
tottak e célra. Az alapítvány 
soros elnöke, Debreczeni Móni-
ka előszavából az is kiderül, 
hogy közel 300 könyv, DVD, 
CD és film megjelenését támo-
gatták, több mint 150 tanul-
mányúthoz segítették a fiatal 
szegedi kutatókat, valamint 

150 konferencia, kiállítás és 
fesztivál sikeres megrendezé-
séhez járultak hozzá. 
A kötetben Botka László pol-
gármester méltatja az alapít-
vány küzdelmét az ellen, hogy 
Szeged csupán útjára bocsátó 
állomása legyen a város tehet-
ségeinek. Az alapítvány titká-
ra, Bódi György köszönetet 
mond a kötetben azért is, 
hogy a fődíj, Lapis András al-
kotása, a Szeged múzsája köz-
téri szoborrá lett: a Novotel 
Szálloda előtti szökőkút figu-
rájaként emlékeztet a Szege-
dért Alapítvány létrehozóira, 
működtetőire és díjazottjaira. 

Nem bírnak az esővel 
a szegedi csatornák 
Speciális kamerával térképezik 
fel a vízmű munkatársai a sze-
gedi csatornarendszer állapo-
tát, amely az utóbbi időben 
többször is csütörtököt mon-
dott a nagy viharok alatt. 

SZEGED 
BOBKÓ ANNA 

Az utóbbi időben rendszeres-
sé váló zivatarok a szegedie-
ket már meg sem lepik, ernyő-
vel, esőkabáttal vértezik fel 
magukat. A város csatorna-
rendszere azonban nem tud 
alkalmazkodni a monszunsze-
rű esőkhöz. Egy-egy hatalmas 
zuhé után kacsaúsztatóvá vá-
lik néhány tér és utca. 

Egy hete például 44 milli-
méter csapadék zúdult a vá-
rosra, ilyen extrém mennyisé-
gű víz gyors elvezetéséhez kö-
rülbelül hat méter átmérőjű, 
szinte alagút nagyságú csator-
nákra lenne szükség - tudtuk 
meg Balaton Krisztinától, a 

Szegedi Vízmű Zrt. sajtórefe-
rensétől, aki elmondta: jelen-
leg a legnagyobb átmérőjű a 
főgyűjtő vezeték, de ez is csak 
2,7 méteres. A kifogástalan 
működéshez fontos a rendszer 
karbantartása. Egy kamerával 
felszerelt berendezés segítsé-
gével kapnak képet a szakem-
berek a csatornák állapotáról, 
amelyeket meghatározott 
ütemterv szerint tisztítanak. 

Nem csak a vízmű feladata 
és felelőssége a vízelvezetők 
karbantartása. Bizonyos eset-
ben a lakók hibáztathatok 
azért, ha egyes területeket el-
önt a víz. Ezt okozhatja az is, 
ha kocsibejárót építenek, és 
betöltik az árkot, vagy beteme-
tik az átereszeket. De gondot 
okoz az is, ha a csapadékvizet 
szabálytalanul a szennyvízel-
vezető rendszerre kötik, vagy 
ha nem veszik a fáradságot, 
hogy elsöpörjék a faleveleket 
és az eldobált szemetet az ut-
cai rácsos víznyelők fölül. 

Az ereszcsatornák nehezen birkóztak meg a vízzel. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

Bugyi Antal öreg Trabantjával. Ma is megbízhatóan működik 
a zwickaui járműgyár egyik meghatározó alkotása, FOTÓ: TÉSIK ATTILA 

UV-B SUGÁRZÁS - ELŐREJELZÉS 

http://www.met.hu
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